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                 W odpowiedzi na interpelację z dnia 17 marca 2025 roku w sprawie odśnieżania chodników 

na terenie Gminy Lichnowy, Wójt Gminy Lichnowy informuje, że samorząd  gminny  działa w zakresie 

prawa ustanowionego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, tak samo jak działalność Powiatu 

Malborskiego czy jakiegokolwiek innego podmiotu. 

Jako gmina mamy świadomość problemów dotyczących trudności z  odśnieżaniem czy wykaszaniem, 

natomiast nie mamy możliwości ani organizacyjnych ani finansowych, żeby wykonywać dodatkowe 

obowiązki  nienależące do gminy. Sami mieszkańcy, trzeba tutaj zaznaczyć, że nie wszyscy, ale również 

nie wywiązują się z czynności wynikających z obowiązującego prawa, oczekując i wskazując gminę jako 

główną przyczynę zaniechań, a w szczególności w temacie odśnieżania czy wykaszania terenów.  Gmina 

Lichnowy wywiązuje się ze swoich zadań. 

                 Odnosząc się do art. 5  Ustawy O Samorządzie Powiatowym który brzmi: 

…,, Art. 5 [Zakres porozumienia]  

1. Powiat może zawierać z organami administracji rządowej porozumienia w sprawie 

wykonywania zadań publicznych z zakresu administracji rządowej. 

2. Powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 

publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także z województwem, na 

którego obszarze znajduje się terytorium powiatu. 

3. Porozumienia, o których mowa w ust. 1 i 2, podlegają ogłoszeniu w wojewódzkim 

dzienniku urzędowym. 

4. Do porozumień stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688).”…  

 

Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688, Ustawa O Samorządzie Gminnym, która to w art.8 

brzmi: 

…,,Art. 8 [Zadania zlecone]  

1. Ustawy mogą nakładać na gminę obowiązek wykonywania zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej, a także z zakresu organizacji przygotowań i przeprowadzenia 

wyborów powszechnych oraz referendów. 

2. Zadania z zakresu administracji rządowej gmina może wykonywać również na podstawie 

porozumienia z organami tej administracji. 

2a. Gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu 

właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu 

terytorialnego. 

2b. Spory majątkowe wynikłe z porozumień, o których mowa w ust. 2 i 2a oraz w art. 74, 

rozpatruje sąd powszechny. 

3. Gmina otrzymuje środki finansowe w wysokości koniecznej do wykonania zadań, o 

których mowa w ust. 1, 2 i 2a.” …                                                                                                              
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W odpowiedzi na pytania: 

1. Gmina Lichnowy wywiązuje się ze swoich obowiązków na miarę możliwości organizacyjnych. 

W przypadku możliwości zatrudnienia większej kadry osobowej pracownika fizycznego, czas 

odśnieżania oraz wykoszenia terenów gminnych się pomniejszy. 

2. Gmina Lichnowy nie występowała do Starostwa Powiatowego w sprawie odśnieżania czy 

okoszenia, natomiast Wydział Infrastruktury i Inwestycji II przy SP Malbork dwukrotnie 

wystąpił  do Gminy Lichnowy w sprawie porozumienia odnośnie wykaszania terenów 

powiatowych, jednakże z uwagi na zaproponowane nieakceptowalne środki finansowe oraz 

brak możliwości organizacyjnych, Gmina Lichnowy nie przystąpiła do porozumienia. 

 

Odnosząc się do wskazanych punktów zawartych w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym należy 

przytoczyć art. 6 tejże ustawy, który mówi: 

…,,Art. 6 [Zakres działania gminy]  
1. Do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, 

niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. 
2. Jeżeli ustawy nie stanowią inaczej, rozstrzyganie w sprawach, o których mowa w ust. 1, 

należy do gminy.”… 
 

Jednoznacznie wynika z zapisu, że gminy nie mogą (bez porozumienia) realizować zadań należących do 

powiatów, podmiotów prywatnych,  ponieważ odrębne ustawy regulują ich obowiązki. Zaznaczam, iż 

w przypadku utworzenia spółki gminnej zapis ustawy będzie nadal obowiązywał i nie zmieni to sytuacji 

prawnej gminy odnośnie wykaszania czy odśnieżania. W przypadku powiatu należy/ wystarczy zawrzeć 

porozumienie, natomiast  w przypadku mieszkańca gminy, Rada Gminy będzie zobligowana podjąć 

uchwałę regulującą przejęcie obowiązków  np. odśnieżania i określić  wysokość stawki za usługę dla 

posiadacza nieruchomości, której usługa będzie dotyczyć.  W moim przekonaniu takie rozwiązanie 

mogłoby być błędne, niekorzystne dla mieszkańca Gminy Lichnowy. 

  

 

                                                                                                Z poważaniem 

Wójt Gminy Lichnowy 

/-/ Jan Michalski 
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